

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

Atender las solicitudes presentadas por una autoridad competente A fin de dar seguimiento a la localización de personas desaparecidas y atención integral a mujeres víctimas de violencia.

El H. Ayuntamiento del Municipio de Tepeaca por conducto de la Dirección de Prevención del Delito y Atención a Víctimas de Violencia, con domicilio en Calle Morelos Sur N. 100, Col. Centro, Código Postal 75200, Tepeaca, Puebla, es Responsable del tratamiento de los datos personales en los términos de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados del Estado de Puebla.

¿Para qué se utilizarán sus datos personales?

Los datos personales que se recaban serán utilizados para las siguientes finalidades primarias que son necesarias para el trámite, servicio o actividad que solicita:

- a) Localización de personas desaparecidas.
- b) Atención integral a mujeres víctimas de violencia

También se le hace saber que sus datos personales serán utilizados para las siguientes finalidades secundarias:

- c) Elaboración de informes
- d) Generar estadísticas

Estos datos no serán susceptibles de transferencia alguna.

Se informa que no se realizarán transferencias que requieran su consentimiento, salvo aquellas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, debidamente fundados y motivados.

Igualmente se informa que en todo momento el Titular o su representante podrán, solicitar al H. Ayuntamiento del Municipio de Tepeaca el acceso, rectificación, cancelación u oposición (derechos ARCO) al tratamiento de los datos personales que le conciernen, de conformidad con lo establecido en el Titulo Tercero de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados del Estado de Puebla. En este sentido, el Titular o su representante pueden presentar en términos del artículo 76 de dicha Ley, una solicitud de derechos ARCO ante la Unidad de Transparencia de este H. Ayuntamiento del Municipio de Tepeaca, por escrito libre o medio electrónico, o bien, vía la Plataforma Nacional de Transparencia en https://www.plataformadetransparencia.org.mx/ o directamente en las oficinas de la Unidad de Transparencia.

EL Aviso de Privacidad Integral podrá ser consultado en el sitio web oficial de este H. Ayuntamiento del Municipio de Tepeaca:

https://tepeaca.gob.mx/site/transparencia/avisosdeprivacidad

Tepeaca, Puebla a 20 de abril de 2022.